
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Růžička Jméno: Jiří Osobní číslo: 474153
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Analýza průběhu epidemie viru SARS-CoV-2 v České republice v letech 2020 až 2021

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

30

5. Celkový počet bodů 82

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Předcházející vláda České republiky byla tehdejší opozicí soustavně kritizována za nezvládnutí pandemie. Pokud
porovnáte opatření přijatá v České republice a v ostatních státech Evropské unie, jaký je Vás názor na tuto kritiku.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Cílem práce byla analýza průběhu pandemie SARS-CoV-2 v České republice. Student přistoupil k jejímu zpracování
zodpovědně, práce je napsána srozumitelně, bez gramatických a stylistických chyb. Autor dokázal analyzovat celý
průběh pandemie a kriticky posoudit citlivá místa.

Vhodně zvolené byly i hypotézy, které prokázaly neúčinnost některých legislativních a organizačních opatření, jejichž
cílem mělo být snížení dopadů pandemie na zdravotní stav občanů České republiky i následná preventivní opatření.

Výsledky práce by bylo vhodné publikovat jako výchozí studijní materiál pro další studie. Je škoda, že práce nebyla
zaslána vedoucímu práce s větším časovým předstihem před jejím odevzdáním v úplné podobě. Doporučil bych, aby
posluchač více využíl získané poznatky s poznatky ze zahraničí. Jinými slovy, podrobněji rozpracoval podklady z
kapitoly 6.1 a tyto porovnal se zkušenostmi získaných v České republice.

Jméno a příjmení: prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


